



Do natychmiastowej publikacji: 20.10.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODKREŚLA PRACĘ NOWO SFORMALIZOWANEJ
RADY DS. WALKI Z GŁODEM I POLITYKI ŻYWNOŚCIOWEJ PODCZAS MIESIĄCA
PROGRAMU FARM-TO-SCHOOL**

*Nowo uprawniona grupa odbywa drugie spotkanie po udanej zmianie struktury,
finalizując zalecenia do raportu dla gubernator*

*Dodatkowe programy stanowe wspierają pracę Rady na rzecz zapewnienia
większej ilości lokalnej żywności do szkół w stanie Nowy Jork i walki z brakiem
bezpieczeństwa żywnościowego*

Gubernator Kathy Hochul podkreśliła dziś, podczas miesiąca programu „Farm-to-School”, pracę na nowej Stanowej Rady ds. Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej (Council on Hunger and Food Policy), która została niedawno sformalizowana i oficjalnie zobowiązana przez gubernator do przedstawienia administracji stanowej zaleceń dotyczących sposobów zwiększenia skali wykorzystania zdrowej i lokalnie uprawianej żywności w posiłkach szkolnych, rozszerzenia dostępu do żywności dla społeczności defaworyzowanych oraz zwiększenia produkcji i przetwórstwa rolnego. Praca Rady dodatkowo wspiera priorytety gubernator i wzmacnia wiele inicjatyw stanowych, które promują odporność działającego w stanie Nowy Jork łańcucha dostaw żywności i zapewniają więcej produkowanej lokalnie żywności rodzinom w potrzebie.

„Chociaż wyszliśmy z bezpośredniego kryzysu związanego z pandemią COVID-19, jej skutki są wciąż obecne, w tym potrzeba dostępu naszych rodzin, szkół i społeczności do wystarczającej ilości świeżej, lokalnej żywności”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki działającej w stanie Nowy Jork Radzie ds. Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej oraz innym innowacyjnym programom mającym na celu złagodzenie stresu związanego z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego i usprawnienie naszego łańcucha dostaw żywności, możemy dokonać zmian w walce z głodem i poprawić odżywianie w całym stanie, jednocześnie wspierając naszą społeczność rolniczą”.

Działająca na terenie stanu Nowy Jork [Rada ds. Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej](#) składa się z 25 interesariuszy i kilku podmiotów stowarzyszonych, w tym przedstawicieli agencji rządowych, rolników, organizacji non-profit, firm rolniczych, uczelni i przedsiębiorstw spożywczych. Rada ma na celu zapewnić decydom stanowym specjalistyczną wiedzę na temat sposobów rozwiązywania problemu głodu i

poprawy dostępu do zdrowej, lokalnej żywności dla mieszkańców stanu Nowy Jork i dzieci szkolnych. W listopadzie 2022 r., gubernator Hochul podpisała akt prawny kodyfikujący działalność Rady, która wcześniej funkcjonowała na mocy rozporządzenia wykonawczego od czasu jego ustanowienia w 2007 r.

Rada, której przewodniczy komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets), Richard A. Ball, odbyła wczoraj swoje drugie posiedzenie. Sformalizowanie Rady nadało jej nowy impuls, w tym jej pięciu grupom roboczym, które nadal zachęcają zewnętrznych interesariuszy do rozmowy i pracują nad konkretnymi możliwościami i zaleceniami dla stanu Nowy Jork. Grupy robocze zwiększyły swoje zaangażowanie w ogólną misję Rady, spotykając się obecnie raz w miesiącu, a cała Rada zbiera się dwa do czterech razy w roku. Ta zmieniona struktura Rady tworzy lepsze możliwości dostarczania zaleceń bezpośrednio gubernator i zachęca do zwiększenia liczby członków i udziału interesariuszy.

Rada jest zaangażowana w zwiększanie wykorzystania zdrowej i lokalnie uprawianej żywności w posiłkach szkolnych. Mając na uwadze te priorytety, Rada odegrała kluczową rolę podczas ustanawiania [inicjatywy 30 procent ze stanu Nowy Jork](#) (30 Percent New York State Initiative), która ma na celu zapewnienie dzieciom zdrowych produktów spożywczych pochodzących ze stanu Nowy Jork w ramach posiłku obiadowego w szkole. Dzięki tej inicjatywie szkoły otrzymują zwrot kosztów za obiady z 5,9 centów za posiłek do 25 centów za posiłek dla każdego okręgu, który zakupi co najmniej 30 procent składników do swojego programu obiadów szkolnych z gospodarstw rolnych działających na terenie stanu Nowy Jork. Odkąd Departament Rolnictwa i Rynków przejął zarządzanie programem w ramach orędzia stanowego gubernator Hochul z 2022 r. do zwiększenia zakresu współpracy między gospodarstwami rolnymi i szkołami w całym stanie Nowy Jork, program odnotował zwiększony udział szkolnych organów ds. żywności, dzięki czemu łącznie 59 szkolnych organów ds. żywności zostało zatwierdzone do zwrotu kosztów w tym roku szkolnym, w porównaniu z 51 w roku ubiegłym.

Inicjatywa 30 procent ze stanu Nowy Jork opiera się na realizowanym na terenie stanu Nowy Jork, udanym programie [Farm-to-School](#) który zapewnia szkołom współpracę z lokalnymi gospodarstwami rolnymi i producentami żywności w celu wzmocnienia lokalnego rolnictwa, poprawy zdrowia uczniów i promowania świadomości regionalnych systemów żywnościowych. W ramach programu Departament zapewnia pomoc finansową, techniczną i promocyjną szkołom, gospodarstwom rolnym, dystrybutorom i innym organizacjom wspierającym, aby zapewnić uczniom w stanie Nowy Jork więcej lokalnych, pożywnych i sezonowych posiłków. Program Farm-to-School wspiera priorytety Rady w zakresie inicjowania i ułatwiania realizacji publicznych kampanii uświadamiających na temat korzyści ekonomicznych płynących z lokalnej gospodarki rolnej i żywnościowej, łagodzenia barier geograficznych i ekonomicznych w celu poprawy dostępu do zdrowej, świeżej żywności, a także oraz promowania dobrze zbilansowanego żywienia dzieci.

Dzięki skupieniu się na wzmacnianiu więzi i współpracy między programami walki z głodem a tymi, którzy produkują i dostarczają żywność, praca Rady wpisuje się w wiele dodatkowych programów stanowych koncentrujących się na łagodzeniu braku bezpieczeństwa żywnościowego. Obejmuje to program [Nourish New York](#), który do tej pory pomógł bankom żywności i innym dostawcom żywności w nagłych wypadkach w zakupie od lokalnych producentów rolnych ponad 90 mln funtów produktów, takich jak mleko, jogurt, ser, warzywa, owoce i inne, a także pozwolił dostarczyć ponad 75 mln posiłków do społeczności w całym stanie. W ramach swoich działań Rada realizuje również program [Farmers' Market Nutrition](#) oraz nowo zmodyfikowaną inicjatywę FreshConnect Fresh2You, która została [ogłoszona przez gubernatora wiosną 2023 r.](#) Program współpracuje z Biurem Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) oraz Departamentem Usług dla Weteranów (Department of Veterans Services, DVS), aby podwoić siłę nabywczą beneficjentów Programu uzupełniającej pomocy żywieniowej (Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP) oraz weteranów i ich rodzin podczas targów organizowanych przez uczestniczących w programie producentów rolnych.

Inwestycje w ramach uchwalonego budżetu stanowego na lata 2023-2024, które stanowią uzupełnienie działań Rady, mają na celu zwiększenie popytu na produkowane na terenie stanu Nowy Jork produkty rolne, wzmocnienie lokalnego łańcucha dostaw żywności i zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości produkcji i dostępu do świeżej, lokalnej żywności. Obejmuje to 2 mln USD na zakładanie ogrodów społecznościowych w celu zwiększenia dostępu do świeżych produktów w obszarach zamieszkałych przez grupy defaworyzowane, a także 10 mln USD na Program dotacji na rozszerzenie dostępu do żywności (Food Access Expansion Grant program). Departament Rolnictwa i Rynków [ogłosił na początku tego miesiąca zaproszenie do zgłaszania zainteresowania](#), aby pomóc w kształtowaniu programu w oparciu o potrzeby branży.

Ponadto wiele agencji stanu Nowy Jork współpracuje z władzami federalnymi i lokalnymi w całym stanie w celu rozwiązania problemu głodu i braku bezpieczeństwa żywnościowego. SNAP to program finansowany ze środków federalnych, nadzorowany przez OTDA i administrowany przez lokalne wydziały opieki społecznej. W ostatnich latach administracja stanu Nowy Jork rozszerzyła program SNAP, eliminując niepotrzebne wymagania i upraszczając proces składania wniosków, usuwając kluczowe bariery w walce z niedożywieniem dzieci i dorosłych, jednocześnie kontynuując wysiłki na rzecz maksymalizacji korzyści dla wszystkich uprawnionych mieszkańców stanu Nowy Jork.

Stanowy Departament Zdrowia (State Department of Health, DOH) prowadzi programy żywieniowe, aby dotrzeć do defaworyzowanych populacji, które często nie mają równego dostępu do obfitych, niedrogich i zdrowych posiłków. Specjalny program żywieniowy dla kobiet, niemowląt i dzieci (Special Supplemental Nutrition Program for Women, Infants and Children, WIC) zapewnia każdego miesiąca bon na pożywną żywność dostosowaną do potrzeb żywieniowych ponad 425 000 uczestników.

Uczestnicy otrzymują cenne porady żywieniowe i edukację, aby zwiększyć swoją wiedzę na temat zdrowych wyborów i korzystać z karty eWIC, aby kupować pożywne produkty spożywcze u zatwierdzonych w ramach WIC sprzedawców. Ponadto w ramach programu żywnościowego dla dzieci i dorosłych każdego dnia dofinansowane są zdrowe posiłki i przekąski serwowane ponad 300 000 dzieci i dorosłych w placówkach opieki dziennej. Programy te mają zasadnicze znaczenie dla wspierania bezpieczeństwa żywieniowego. [Więcej informacji na temat WIC.](#)

Program przeciwdziałania głodowi i pomocy żywieniowej (Hunger Prevention and Nutrition Assistance Program), wraz z inicjatywą Nourish New York, zapewnia ponad 400 mln posiłków w nagłych wypadkach, które są dostarczane za pośrednictwem sieci około 2700 organizacji zajmujących się pomocą żywnościową w nagłych wypadkach. Posiłki te obejmują pożywne produkty uprawiane w stanie Nowy Jork i produkty mleczne. [Dowiedz się więcej o realizowanym przez DOH Programie przeciwdziałania głodowi i pomocy żywieniowej.](#)

Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard Ball, powiedział: „Ciężko pracujemy przez cały rok, aby podnieść świadomość na temat braku bezpieczeństwa żywnościowego i odnowić nasze zobowiązanie do zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do pożywnej, lokalnej żywności. Rada ds. Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej odegrała kluczową rolę w nawiązywaniu relacji, które były podstawą kilku udanych programów żywieniowych i inicjatyw typu „od pola do szkoły”, i cieszymy się, że grupa powróciła do współpracy z nowymi, skoncentrowanymi priorytetami pod kierownictwem gubernator Hochul. Formalizując rolę Rady w działaniach administracji stanowej na rzecz walki z głodem przy jednoczesnym wspieraniu naszych rolników, możemy dalej rozwijać naszą pracę w tym obszarze i nadal wzmacniać system żywnościowy”.

Komisarz Departamentu Usług dla Weteranów Stanu Nowy Jork, Viviana DeCohen, powiedziała: „Rada ds. Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej jest kluczową koalicją interesariuszy zaangażowanych w walkę z głodem i promowanie dostępu do lokalnej, pożywnej żywności. Jej niedawne sformalizowanie nadało jej nowy impet, prowadząc do zwiększonego zaangażowania ze strony interesariuszy. Współpraca Rady z Nourish New York odzwierciedla nasze zaangażowanie we wspieranie lokalnych gospodarstw rolnych i zapewnianie dostępności żywności dla wszystkich, w tym naszych weteranów i ich rodzin”.

Pełniąca obowiązki komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością Stanu Nowy Jork, Barbara C. Guinn, powiedziała: „Gubernator Hochul zdaje sobie sprawę, jak ważny dla zdrowia i dobrostanu wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork jest łatwy dostęp do świeżej, niedrogiej, lokalnie produkowanej żywności. Nasza agencja jest zaangażowana w pomaganie mieszkańcom stanu Nowy Jork w zaspokajaniu ich podstawowych potrzeb i wzmacnianie ich pozycji w celu poprawy ich bezpieczeństwa finansowego i stabilności gospodarstw domowych – oba te elementy są kluczowe w budowaniu silnych rodzin i społeczności. Współpraca, która będzie nadal wspierana przez wzmocnioną Radę ds.

Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej, będzie miała niewątpliwie pozytywny wpływ na zmagające się z trudnościami gospodarstwa domowe, nasze lokalne gospodarstwa rolne i defaworyzowane społeczności w całym stanie”.

Komisarza ds. Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: „Bardzo ważne jest, aby ludzie mieli stały dostęp do dobrej, zdrowej i niedrogiej żywności, ponieważ odżywianie jest podstawą dobrego ogólnego stanu zdrowia. Jako pediatra widziałem na własne oczy, jak programy żywnościowe i żywieniowe poprawiają życie i ogólny stan zdrowia osób w potrzebie. Dziękuję gubernatorowi i komisarzowi Ballowi za wspólne zaangażowanie w inwestowanie w rozszerzanie dostępu do żywności i walkę z głodem w stanie Nowy Jork”.

Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Pomimo federalnych programów bezpieczeństwa, setki tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork stoją w obliczu kryzysu żywieniowego, nie mogąc sobie pozwolić na wystarczającą ilość pożywnych produktów, aby wyżywić swoje rodziny i często stają przed dramatycznym wyborem, czy przeznaczyć swoje pieniądze na żywność, mieszkanie czy media. W obliczu tych wyzwań stan Nowy Jork nadal będzie liderem w walce z głodem. Moim priorytetem, jako przewodniczącej Senackiej Komisji Rolnictwa, jest zapewnienie, że żywność uprawiana przez naszych rolników dociera do rodzin w całym stanie zmagających się z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego. Dziękuję gubernatorowi Hochul za podnoszenie świadomości na temat głodu i ważnych programów stanowych, które aktywnie działają na rzecz zwiększenia dostępu do żywności i koordynacji zasobów żywnościowych”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Ustawodawca przy wsparciu gubernatora Hochul usankcjonował prawnie działanie stanowej Rady ds. Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej w celu opracowania kompleksowej i skoordynowanej polityki żywnościowej dla stanu Nowy Jork. Dzięki dedykowanym środkom z budżetu stanowego tworzone są niezwykle ważne relacje między producentami świeżej i lokalnie produkowanej żywności a najbardziej potrzebującymi mieszkańcami stanu Nowy Jork. Te innowacyjne programy są teraz potrzebne bardziej niż kiedykolwiek, ponieważ brak bezpieczeństwa żywnościowego ogarnął wszystkie części naszego stanu. Nasi rolnicy są gotowi wesprzeć podejmowane działania w walce z głodem, jednocześnie korzystając z dostępu do nowych rynków zbytu dla swoich produktów”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)

